
Stand Oktober 2008

Alle Preisangaben in Euro, inkl. Ust. Die Grundgebühr ist 

weiterhin an die Telekom Austria zu entrichten.

Die neuen Produkte werden ausschließlich mit 

Einziehungsauftrag und Onlinerechnung verkauft.

Taktung: 60 Sek./60 Sek. Taktung DialUp 60 Sek./60 Sek.

INTERNET-TARIFE
ADSL DETAILS INKLUDIERTE MINUTEN PREIS

Aktionsprodukt ADSL 8 MBit Flat 1 Flat Rate (8.192/768 kBit/s)3  € 9,902

ADSL 8 MBit Flat Flat Rate (8.192/768 kBit/s)3 5004 € 19,905

FÜR ALLE ADSL-PRODUKTE GILT:   

Zusätzlicher Up- und Download (ausgenommen Flat Rate)   € 3,80 pro 100 MB

Aktivierungsgebühr   € 29,90 

Installation durch Techniker    € 131,–

Umstieg auf ein höheres Paket    kostenlos

Umstieg auf ein niedrigeres Paket   € 20,–

Umstieg auf ein niedrigeres Produkt mit einer Bandbreitenreduktion  zusätzlich € 15,– 

TELE2 TELEFONIE VORTEILSPAKETE (verpflichtend für die Aktionsprodukte)

 DETAILS   PREIS

Tele2 Ö200:  200 Minuten pro Monat ins österreichische Festnetz 6 telefonieren € 3,99

Tele2 Ö500:  500 Minuten pro Monat ins österreichische Festnetz 6 telefonieren € 6,90

Tele2 ZuMobil:  in die nationalen Mobilfunknetze um 20 % günstiger telefonieren € 1,– 

Tele2 Ausland:  in ausgewählte Länder um 20 % günstiger telefonieren € 2,–

SERVICES
Zahlscheingebühr € 1,80

Sperrentgelt € 60,– 

Mahnspesen € 20,–

Rechnungskopie € 3,–

1Nur mit Voreinstellung auf Tele2.

2Gültig bei Neuanmeldung einlangend bis 19.01.2009 bei Tele2 

3Tatsächlich erreichbare Geschwindigkeit abhängig von Leistungsqualität und Entfernung zum Wählamt. Maximalwerte können technisch nicht garantiert werden.

4Inklusive 500 Minuten (im Wert von € 6,90) pro Monat. Gültig für geographische Rufnummern (Festznetz) und private Netze in Österreich.

5Gültig für bestehende Tele2-Kunden bei Anmeldung einlangend bis 19.01.2009 bei Tele2 

6Gültig geografische Rufnummern (Festnetz) und private Netze in Österreich.

ADSL
ENTGELTÜBERSICHT TELE2 ADSL AB 27.10.2008

T2_Entgelt_ADSL_NEU.indd   1T2_Entgelt_ADSL_NEU.indd   1 27.10.2008   14:10:34 Uhr27.10.2008   14:10:34 Uhr


